2026 年２月 12 日

各  位

会社名 ランサーズ株式会社

代表者名 代表取締役社長 CEO 秋好 陽介

（コード番号：4484  東証グロース）

問合わせ先 執行役員 兼 コーポレート本部長 安川 久美子

TEL. 03-5774-6086

連結子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社は、2026年２月 12日開催の取締役会において、2026年４月１日を効力発生日とし

て、当社の連結子会社である MENTA株式会社（以下「MENTA社」といいます）を、当社に吸

収合併すること（以下「本合併」といいます）を決議いたしましたので、下記のとおりお知

らせいたします。なお、本合併は、完全子会社を対象とする簡易吸収合併・略式吸収合併で

あるため、開示事項・内容を一部省略して開示しております。

記

１. 本合併の目的

当社は、2020年 10月に「教えたい人」と「学びたい人」をオンラインでマッチングする

オンラインメンターサービス「MENTA」（以下「MENTA」）を運営しているイリテク株式会社

（現 MENTA株式会社）を子会社化しました。成長戦略の一貫として、「MENTA」を活用する

ことでフリーランス・副業者へ成長機会を提供し、「ランサーズ」の仕事を獲得できるラン

サー（注 1）を増加させ、さらに「ランサーズ」で蓄積した経験を生かして「MENTA」で教え

る等、学習と仕事を循環する、ランサーエコシステムの構築を狙いとしておりました。

この度、当社グループの組織体制の変更に合わせて本社に統合することで、当社グループ

の経営資源の効率化を図り、ランサーエコシステムの確立とともに今後の成長性・収益性の

さらなる拡大に着手してまいります。

(注１)ランサーとは、当社グループが提供しているサービスにおいて、クライアント企業

の依頼（発注）に対し、役務提供を行うフリーランスを指します。

２. 本合併の要旨

（１） 本合併の日程

取締役決定日（MENTA社）   2026年２月 12日

取締役会決議日（当社）   2026年２月 12日

合併契約締結日     2026年２月 12日

効力発生日     2026年４月１日（予定）

（注）本合併は、会社法第 796条第２項に定める簡易合併及び同法第 784条第１項に定める

略式合併であるため、当社及び MENTA社において合併契約に関する株主総会の承認を

得ることなく行うものです。

（２） 本合併の方式

当社を存続会社とし、MENTA社を消滅会社とする吸収合併です。

（３） 本合併に係る割当ての内容

    本合併による株式その他の金銭等の交付及び割当てはありません。

（４） 本合併に伴う消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

   該当事項はありません。

３. 本合併の当事会社の概要

  吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

（１） 名 称 ランサーズ株式会社 MENTA株式会社

（２） 所 在 地
東京都渋谷区渋谷三丁目 10番

13号

東京都渋谷区渋谷三丁目 10番

13号

（３） 代表者の役職・氏名
代表取締役社長 CEO

秋好 陽介
代表取締役
安川 久美子

（４） 事 業 内 容 プラットフォーム事業等 WEBサービスの開発・運営

（５） 資 本 金 55百万円 31百万円

（６） 設 立 年 月 日 2008年４月 1日 2014年８月１日

（７） 発 行 済 株 式 数 16,245,228株 51株

（８） 決 算 期 ３月 31日 ３月 31日

（９）

大 株 主 及 び

持 株 比 率

(2025年９月 30日)

秋好 陽介

45.43%

パーソルホールディングス株

式会社

4.60%

ランサーズ株式会社

100.00%

（10） 直前事業年度の経営成績及び財政状態

決算期 2025年３月期（連結） 2025年３月期（単体）

 純 資 産 1,358百万円 76百万円

 総 資 産 3,280百万円 104百万円

 １株当たり純資産 (円 ) 83.62円 1,499,959.86円

 売 上 高 4,589百万円 59百万円

 営 業 利 益 109百万円 23百万円

 経 常 利 益 115百万円 24百万円

(親会社株主に帰属する）

当 期 純 利 益
176百万円 19百万円

 １株当たり当期純利益(円) 10.89円 383,408.00円

４. 本合併後の当社の状況

本合併による当社の名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金及び決算期に変

更はありません。

５. 今後の見通し

本合併は、完全子会社との合併であるため、連結業績に与える影響は軽微であります。

以上